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2.Ligji or. i)7, dI1IL 10/03/2001< “Per mbroIjcn e Ic dhciiavc personiIc’’. I ndiyshuur

3Liiji or. 10. date 201 12/2(ilS Per Notenod” A 202 1115{ 01<1 112 57 151< 1<3
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LEII MIt DESIIMISE SE TRASIIEGIMISE LIGJORE
Sot, me 08-11-2021 , pain meje Notere ALMIRA A. FSHM anCtare nC DhomCn KombCtarc’ IC NotcrisC.

l)eca \Jenclore TIRANTE, me zyrC në adresCo Tirane. NR.2, FAIK TRENOVA. u paraqit personalisht:
KERI<UES: Altin Gagani, alCsia Besnik. amCsia Violica, shtctas Shqiptar. lindur nC 1’iranc dhe banucs iC
TI RANt’. me aclresë Arkitekt Sinani: Nd. 24: 1-I. 1: Ap. 6; lindtir me 07/06/I 97 I , pjeiidja civile “i inarluar’,

madhor, me zolesi tC plole tiridike per IC \‘epruar, pr identitetin e iC cii it u garantova me Leiernjoli im ID or.

033969979 clhc nr. personal H 1060712 1U , i bin i trashegimleneses , përfliqCsuar iic Piokttre e pOSaçiiie’

me Nc. Rep 1974, Nr. koL 724. notere LEDINA MALAJ. në date 21 -09—2020. nga periaqCsues Guzniend

Ruseti. atësia Alaidin, shietas shqiptar, lindur në Tiranë dhe banues në TiranC, lindur me 19/05/1 947, madhor

mc zotCsi te plotC juridike dhe per IC veprual, per ideiititct in e iC ci! it u garanlova nga karta c iclentitetit me nc
persoflal E705 190490. i bin i trashegimleneses.
OBJ EKTI: LCshimin e dëshmisC sC trashCgimisC Iigjore të ndicren VIOLLCA ALAI DIN

GAG A NI.
BAZA IAGJORE: Nenet 316, 3 17, 318, 348, 360. 361 e vijues i iigjit or. 7850, date 29.07. 1994 ‘Kot/it Ciii!

/ Repith/ikCs së ShqipCri.cC “, me ndryshiinct, neni 61, pika I , shkionja d. j; iicnet 97.
III, 112, 113 e vijues të ligjit ni. 110, date 20.12.2018 “Per NoterinC’’.

Pasi aciministrova nC tCrCsi iwovat shkresore IC prezantiara nga kCrkuesi clhe dCgjova pretenctimet e Iij, UnC
Noterija bazaar nC ncnin ill, 113 të Iigj it or. 110, date 20. 12.201 $ Per A/oiernnE , pcrparu shqyrl imit IC
bazueshmCrisC nC Iigj e nC provi tC kërkesCs, \‘erihkova clue konstatova Sc kjo çëshije hyn nC kompetencen e

ShCrbimit Noterial, tC DegCs Venclore TiranC, pCrkatCsisht Notere ALfvI1 RA A. FSHA.T1, me zyrC Notenie nC
Tirane, NR.2, FAIK TRENOVA, territor mbi tC cilCn shirin kompetencen kjo zyrC per shqyrtiiiiin e kCsaj
kCrkese. NC kCto kushte.

VEREJ SE
Sipas çertilikales se vdekjes leshuar nga ZGJC’ Nj. Adm. Nc. 9 Tirane. sipas aklii 370 ka vdekur inC

daiën 25—09—2020 e ndjera 1ioIIca Gagani, aiCsia Alaidni. amësia Saime, shteiasc Shqiptare, linclur nC

Tiranc dhe banuese nC TiranC. me adresC Raniazan Shijaku: Nd. 5: lindur mC 26/03!! 938, izjcndja civile “e

ye’. or. personal D$53260 12W
Trashegimlencsja ka depozituar plane zyres se noterise Tirane, notc’rc Filloreta V. Fshati testament in ni. I 9 I

date 24—10—2013, sipas le cilit nj bet si lrashegimtar ALTIN GAGANI me permb[OtJe si me poslik.’
vi ion:---
Eniçroj irashCginntii I ie’çiii it’d a/lien/tIc pus vdek/cc, d/alin i/in -11. iIEc G. I G1 ;V/. I h/ri i Rcxn/kiei,

/)cI.\il/i)ic C’ pUlii0)idlillW qC iiclud/ic’i n/ l’iman// .-I..Siiiciiii Ic c//eli e /win h/crc c/par /wiiil.u/cs Sc .VlUi/IciJ.s

/l(nclpiuke inc in: 127’) rep rrnga iii: 326 kol c/ate (12-03-2(1/0, ie iluicincli nta iiU!i’i’/cI l’i/hn’ci 1/c/mu, din I
))e/hclit’( pit:) Jr upur/ailmellil inc .cipciiacjc cm di’ il/lalilti e n/c’ ku:liinc C di’ it’ in’ lou mi u /ws(c. c/iiAr’

pci?!?’ mnmrui qe nc’ run ce Inc /cu//ci’,nc f/inc are oak e mini n’cj/sii’mtcii’ or’ ZJ?J’P lo’ie pacuni Ic gui/ia it c/ic ‘f/ni

cl/ic’ koiiipelc-’ncal / ka/olne iIn.d/lc’g/inia/’ii Ic.vfiinmenlai I ri/i (Ic’) Ic lid/ic konucileji c’ ci2iihlcl7c ti/ic’ /cc’/nhilim nc

cnn/n e //f Ic j cm/sc’ cc p’rc/i/’i’uar inc lair (Inc at! .ViJ)cI/acjc’ ca do (t lh)gai’itci IigcI 11/itt c Zl?Pl’-
Ac iccic a’.vlanic’Iil pei/.chilieii Ic gjiihci Ic dicjamt diut’ dc/minnt’i qe lu/hen nie keto pacini Ie pa/nc tjls/ilne, Ic c//ni

lindin na akici tjc mine luuiii iic’im.c/ikntai’ pain i’c/r’//eS I/inc. i/ic/iso/ cc inc kc’ie aki pcrjuchuc, nga liasliegi li/u

1111)1 /O’Ie pudmol IL’ /.‘a/ii(l/I.V/ilIiL’ Ic pc.’i’s/i/ci’nctr inc /a,’t, iapcn 0/lie JR/B.) Ut (LINt, t’ h//ct e B’nil,iii, vi LI/ic

cc/u ira.v/icç’/iiiiai’ i/c/er t’/t’ IC il’as/icgonin sipus ,‘i’nc//lcc cc ccikiiiiii’ nC J\odam Ciii! lie (but’ nt’ mine nit/c do Ic

kicima hc’i’c Icetc Ie.cIciiiieiiI Si c//me cc/n pc/con !/C/Ui c/c’ inmaid it’ pi’c’icitdojc’ iii/t pLl.ciII’lliL. /\‘jn cc/u/c c/L-dlii’ci hut’ e

/iui,dmi c/lie kei’Icoj It’ /)ciIoliL’( lI?’ peipikomeui pan i’c/e’kjc’y clint’.

line nolerja, pasi yen flkova çertilikaten c vdekjes ku i’ezultoi se ka vdekun me dmiCn 25—09—2020 e ndjern
Viol lea Gagani , aiCsia A lnmdi n. amCsia Sainie, shietase Shqiptare, I indur nC inane dhe hanuese nC

TiranC. inc adresC Ramazan Shijaku: Nd. 5; lindur me 26/03/! 938, gjendja civile “e ye’’. ni. pCi’SOikiL

D$53260 12W. Me kerkesen e personit qe perhton me testament nxora nga repertoni i lestamenieve.
testainentin me nr. 1 9! date 24—I 0—201 3 dhe kam here celjen e tij me date 02—11—2(12 1

Nga kcrkimi ne NISA 883—89 rezulton se niund IC vijohet mc leshimin c deshmise se trashegimise ligjore.

Duke qene se vendbanimi i (‘undo i trasheginilenesit rezulton ne Tirane. kompeteiiee tern toniale p leshimin

e deshmise se trashegimise I igjore ne baze Ic nenit 348 i ndryshuai. te IKodit Civil e ka noleri ne Tirane.

Nga curtilikatat familjare rezulton se trashegimlenesja, ka vdekur e ye.
Trasheciii’nLenesja ka lidhui’ martese sipas aktit Ic Marteses nr. 29 ZG.JC L S Tirune, lesliuar ngu LC.ICivm Ic
Arkiva Bashkin Tii’ane. inc 13ESNIK GAGANI dale 18’031967.

Ft1. I



II [IhIllHHiHllllIH i1 H
ip ci ti uk c dukics leshuai ng ZG I i ile ni 9 Iii inc BESNIK GAG \NI itesii li7Ot memeii
I-lunt. I indur me 25-OS- 940. shtctas shiptar. nb Gjirokastcr, banucs ic Tirane, ka vdckur mc 30-10-2005.
\ga mw’tesa kane patur dy feinije
Trashdgimldndsja ka lend testament vetem per die pasuri Ic paluajishiuc dhc sipas kerkimit ic rnsh. cihe nu1
La pdriaslituar ndonje lrashdgimtar nga trashdgiinia per piesen IJeter te pasurise. ne baze te nen it 36 1 e vijues
Ic K CR11 oer c pereakinar rrelhin e trashegimtaicve ligjore te Ic ndercs (TIle pjeset e lyre takuese nga

pisti na c lene iie Irashegim. do Ic zbatohen ircgu hat e tnnshcgimisc I glore. —

Per sa me lart do Ic [hirren Re Irashegiin Si trashegiiniare I igjor Ic rradhes se pare:
I —Ahliii Gagani. aldsia Besnik. aindsia Violica, shictas Sliqiplar. lindur nd Tirane cHic banucs od TIRA\E, mc

adrcsd Arkiickt Sinani: Nd. 24 1—1. I Ap. 6: lindur md O706/ I 971, ii. personal 1-1 1060712 I U., i hiri
2—Irida Gagani. atdsia Besnik, amdsia Viol lea. shtetase Shqiptare. I indur nd Tirane dhe banuese në Tirand, me
adrese Qemal Stal’a: 1Hdur me 30/03/1974. gjcndja civilc “c mantuar”. or. personal 1—145330054, e bija

re ci let trashegojne secili nga Y( njeedyta) pjese te panclare te pasurise duke pcijash War velem pasurine
oh1 eLite testament it.

Nga akict e paiaqitura rczulion se irashdgimldndsja nuk ka patun fdmijd Ic tjcre iC lindur jashtd

iniriese, IC hiresuar ose persona IC tjcrd nd ngarkim.
Trishcginnirct nuk ka hequr dord nga Inaslidgimia apo iC ,eid herd c padcnjd pCi’ tC IrashCguar.

PER KETO ARSYL
Nd hazd IC nenil 348 c vijucs IC K. Civil te idryshuar. one Notcrja

V Ii N DOSA
— Pranimin c kdrkcsCs.

l_.Cshinun e dCshniisd sd irashCginiisd testanientare per Irashdgi nildndsen Viollea Ciagani duke njohur si

ti’ashdgimtare I iejorc sa vijon:
I —,-\Itin Gaa iii. nCsia Besiuk. amdsia Viollca. shtctas Shqiptar. I inclur nd Tiranc dhe banucs iic TIRANE. me

adiese Arkileki Sinani: Nd. 2: F-I. 1: Ap. 6: lindtir me 0706 1971. • personal 1110607121 U, i bin
2-Irida (aaiii. aidsia l3esnik. amCsia Violica. shietase Shqiptnrc. Iindiir nd liranc dhe baiiuese në Tirand. me
adncsd Qe,ii,l Stafli: hindur md 30/03/1074. gjcnclia civile “e inanluar”. H45330054R. c bija:
Ic ci let tnashecuj lie seed i nga /z(iijcedvla) j).JCSC Ic paiida-e Ic I souse Ic Iw,itslime dhe le palretShme duke
perjaslituar vcieni pasLi one objeki Ic teslamentit
“/O’I’ /n/cl/li/lc C’ 1’i/iialic,chiii c/C Iid(flh/l(’i I/C 7/1(1)1/ .‘l..Sinan/” /‘ i/co c mon h/Lu’ siprc koiii/’liiCc cc
cliiI/qci’,c /ilo/’,a/ic lilt’ in: /2 cc’/, iiioti in: .16 lad (Ic/IL’ (L7 O.-2() 10. Ic’ iiOItiiUir iltU 11(1/Cl/U 1Il/Ui’c’i(/

[V/ic//i, c/hr (f(’ /‘/‘/c’//c’/ /11(7 Il/C (//)(/i’I(//ll(’i?// I/Ic’ 0/1(11th/C’ 0c 10. (IC (111(1/I/U C’ u/i’ I1I:II/nt’ C C/I’ lIt’ lit’ ku/ui C

/5cfc’. c/il/I’ /)UhllI’ lcIL/l’cI /C li(’ l’ciVl SC’ /10’ l’/cl//cllIic’ 111111’ hilt’ iiiik i’ i,cllhi Ic’//cI1’h(cli’ I/C /Rl’I” /:c’k’ USIi1’1 i(’

C//i/ba /1 c/ic/Ic/I (I/ic’ /iOIil/1C’/C’/lC(l/ / /tc//O/ibt’ i1’cl,c/Ic’c,,’IIIIiI!’i iacninlc’iIIa/ / c/Il c/c) Ic’ lid/ic AonIicu/c’il t’ .c/iith/c’rjc
Jut’ ha//n/u lit’ till/in C (1/ Ic’ pa cit/icc sc’ pc’l:cIllcritar lot’ lai’i (nit’ ciq .s!pcI’/c(cjc ca do it’ //o,rai’iiet fl,U U/I/i C’

t/iI’I’L --

:\h k’i’ Ic’SIcil)lClli pdi’Icli/Iieii IC g/iiiia 6’ i/IC/i/It Jut’ (it’Ii’i’/IIlt’t C/C Iidlu’ii i/it’ kt’i() pasliri Ic palllaJfchnl(’, it’ ti/il?

hc// n’a ak/ct qt’ uI/c’ Aa,i, iieiislikrinii piira idt’/qc’c lillic.

NC këIC riport and të dneitat dhe detvnimci (he rnjedlun nga Irashdgimia.

Ne baze ic nenit 112 Ic Ligjit < Per Noterinc >> lie kete aki tc lCsl’iimit tC ddshmisd sd trashegimise parashikohet
kIiuzola sc dCshmia c Ii’ashCgimisC. pavaresisht rrethit të trashdgimlandve nC çastin c regjistrirnit pnand
list ilucionit pdi’cjecjds ,Cr uegjistrimin c pasu’ivc të palrulshmc, nuk mund të ccnojC pjcsen e bashkdshontit

iC pi’ctunnuan bashkepi’onar per pasunte C perOtuira pdrgjatd martcsds.

K unddr kdtij vendimi niunci IC bChet ankuii ,iC Gjvkatd sipas nenit 97 Ic Ligjit .,Per Notenine ni nclrvshuan.
Slipen7 mci nolcralc i ngarkohen kc kuesit,

Kdrkucsi. hnenda SO ditdve duhet IC depozilojd nC instilucionin pergjegjCs 11Cr rcgjislrimin e pasurivc IC

paluajlshnie. njd kopjc IC dCshmisC sd ti’asliegiiuise. Ne rast Ic kalimit te ketij alati aplikohct gjobe.
NC zbatim id Iigjit ni’. 9887, clatd I 0.03.2008 “PCi’ inbrojtjen e tC dhCnave Personale’’. unC Notenja

(Ieklaroj se do IC ruaj d]ie pCIninoj Fe clhënat pei’sonale tC sub jekieve IC kCsaj kontrale. nC menyi’e IC
di’cjIC dhc tC lip jshme.

U ldshua sot me 08— 11—202 1 nC TiranC dhe negj islrohct nC Regj islnin Konibdiar IC lCshimit tC
dCshiinisd sC ti’ashdgimisë higjore . NOTE/RE

ALNIIRA ANDREA


